
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATĚŘSKÁ ŠKOLA SPOŘICE, NÁM. GENERÁLA SVOBODY 78, SPOŘICE 
 
Vážení rodiče, 
   všichni zaměstnanci základní školy a mateřská školy  –  včetně školní jídelny, školní 
družiny  
 

se rozhodli dne 27.11.2023 připojit ke stávce, ke které vyzval ČMOS PŠ.   
 
Já jako ředitelka školy, jsem tedy nucena tento den přerušit provoz všech uvedených 
součástí naší školy. 
Tímto bych Vás chtěla poprosit o pochopení. Pokusím se osvětlit, proč dveře škol a 
školských zařízení v Základní škole a Mateřské škole Spořice, okres Chomutov, by měly dne                                    
27.11.2023 zůstat zavřené.  
 
Z neoficiálních zdrojů vím, že by snad měla být naděje a mohlo by dojít ke kompromisu a 
dohodě mezi ČMOS a MŠMT.  
Přestože nemůže dojít k odstranění všech závažných příčin ke stávce, předpokládám, že 
součástí kompromisu by bylo odstoupení škol od stávky. Informace očekáváme během 
středy – čtvrtka. (22. 11.,23. 11. 2023). Pokud dojde k  odstoupení škol od jednodenní 
stávky, budeme vás o této situaci neprodleně informovat!!!!!! 
 
A nyní k příčinám, které budu psát pouze heslovitě. Nebudu se též držet přesně uvedenými 
důvody, které uvádí ČMOS PŠ a jsou sdělovacími prostředky s různými akcenty 
prezentovány. 
 

1. MŠMT přichází často s „novinkami“, které nejsou systémové a odborná veřejnost je 
posuzuje až na základě informací ze sdělovacích prostředků. Tyto informace jsou 
často nepřesné.  

• parametrizace asistentů pedagoga, chápejme dramatické snížení počtu AP = 
snížení pomoci žákům s podpůrným opatřením 

• převedení financování některých školských zařízení - například školních 
jídelen na zřizovatele a další 

 
2. snížení PHmax (stanovený maximální počet hodin, které jsou škole státem 

financovány)   
zavedením PHmax dostala škola možnost, nikoli povinnost, sama se rozhodnout, 
kolik a jaké hodiny bude půlit =  mohla zavádět nové prvky do hodin 
 

3. snížení platů (již tak mizerných platů) nepedagogických pracovníků školy. Tito 
zaměstnanci vykonávají svoji práci za platy, které jsou jen těsně nad hranicí 
minimální mzdy. Již dnes je takřka nemožné, sehnat kuchaře do školních jídelen, 
nebo uklízečku. Chodit do práce se těmto zaměstnancům pomalu přestává 
vyplácet… 

 
4. nedostatek financí ve školství celkově 

• bude méně financí na pomůcky (státní prostředky) - ONIV 



 

 

 

• díky novele vyhlášky o fksp, se zruší našim zaměstnancům příspěvky na 
obědy a většina dalších sociálních benefitů, které nikdy nebyly nijak 
velkorysé 

• přestože sdělovací prostředky jsou plné garance platů pro učitele ze zákona 
(Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících), není již 
zdůrazňováno, že se jedná o celkový objem prostředků na platy, z kterého se 
musí uhradit nově náhrady za nemoc, nově dotovat platy ostatních 
pedagogů „neučitelů“  a ostatních pracovníků. A ani tak nedosáhne úrovně 
platů z let minulých (v procentuálním porovnání)  
- toto úmyslně uvádím jako poslední bod, neboť platy učitelů nejsou 
hlavním důvodem ke stávce 

 

• V TENTO DEN MAJÍ VŠICHNI STÁVKUJÍCÍ ZAMĚSTNANCI ZŠ A MŠ SPOŘICE 
NEPLACENÉ VOLNO. 

 
Vážení rodiče, 
 věřte, že nás tato situace vůbec netěší. Nechceme si brát Vaše děti jako rukojmí, ale 
opravdu považujeme již za nutné se hlasitě ozvat. 
 
Děkuji za pochopení Mgr. Jana Koláčková, ředitelka ZŠ a MŠ Spořice. 
 
Ve Spořicích,  21. 11. 2023 
 
 
 


